ỦY BAN NHÂN DÂN

   THỊ XÃ HÒA THÀNH

           Số:          /UBND
V/v triển khai, thực hiện Luật

Thanh tra năm 2022, Nghị định số

43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hòa Thành, ngày       tháng     năm 2023

               Kính gửi:

      - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành thị xã;

  - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2152/UBND-NC ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai, thực hiện Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của

Chính phủ.

Luật Thanh tra số 11/2022/QH15 được Quốc hội thông qua ngày 14/11/2022

(gọi tắt Luật Thanh tra năm 2022), có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2023; ngày

30/6/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 43/2023/NĐ-CP về Quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra (gọi tắt Nghị định số

43/2023/NĐ-CP).

Ngày 06/7/2023, Văn Phòng HĐND-UBND có Công văn số 207/VP về việc

sao gửi Luật Thanh tra năm 2022, Nghị định số 43/2023/NĐ-CP đến các cơ quan,

ban, ngành thị xã và UBND các xã, phường (kèm theo văn bản) để biết, nghiên cứu

thực hiện.

Nhằm triển khai, thực hiện kịp thời các quy định của pháp luật về Thanh tra,

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành thị xã, Chủ

tịch UBND các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức quán triệt, triển khai Luật Thanh tra năm 2022, Nghị định số

43/2023/NĐ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan, đơn vị thuộc quyền quản lý.

- Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thị xã khẩn trương triển

khai tuyên truyền, phổ biến Luật Thanh tra năm 2022, Nghị định số 43/2023/NĐ-

CP đến các cơ quan, ban, ngành thị xã và UBND các xã, phường trên địa bàn

thị xã.

- Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thanh

thị xã tổ chức thông tin tuyên truyền, đăng tải bằng hình thức phù hợp Luật Thanh

tra năm 2022, Nghị định số 43/2023/NĐ-CP trên các kênh thông tin của thị xã.

- Giao Thanh tra thị xã kiểm tra, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện; báo cáo

Chủ tịch UBND thị xã chấn chỉnh, xử lý kịp thời đối với các cơ quan, đơn vị chưa

thực hiện hoặc thực hiện chưa nghiêm túc nội dung chỉ đạo trên.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành thị xã và Chủ tịch UBND các

xã, phường quan tâm tổ chức thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.TU, TT.HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP, CVNC;

- Thanh tra thị xã;

- Lưu: VT, VP HĐND-UBND thị xã.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-07-20T00:46:17+0000
	Not specified

		2023-07-20T01:10:03+0000
	Not specified

		2023-07-20T01:10:04+0000
	Not specified

		2023-07-20T01:10:04+0000
	Not specified

		2023-07-20T01:10:05+0000
	Not specified